

Her skal tiggerne
få overnatte

SIDE 6



VI BRYR OSS OG VIL BEVEGE

Drammens Tidende

TIRSDAG

20. oktober 2015 • Uke 43 • Nr 243

FLERE NYHETER PÅ DT.NO

Løssalg kr 30,-

TIPS: 03232



Kronprinsparet hyllet gründere

SIDE 4-5

FOTO: TORE SAKSBERG

Bilweekend

Svært gunstige Bilweekend tilbud

Åpningstider:
Torsdag: kl. **08.30-19.00**
Fredag: kl. **08.30-16.30**
Lørdag: kl. **10.00-16.00**

Velkommen!

Albjerk Bil

Daniel kan bli norgesmester i Excel

Daniel Picard fra Drammen er en av ti som har kvalifisert seg til NM i det kjente programmet.

DRAMMEN: I dag tirsdag går norgesmesterskapet av stabelen i Oslo, og landets beste Excelhoder møtes til kamp. En av de ti er Daniel Picard fra Drammen. Han meldte seg på etter press fra kollegaene på jobben.

- Det var noen kolleger som tipset meg om konkurransen og mente at jeg måtte melde meg på. Jeg tenkte jo først at dette ikke var noe for meg, at jeg er alt for nervøs til å gjennomføre dette. Men så var jo kvalifiseringsoppgaven en hjemmeoppgave så da var det jo ingen risiko, og jeg hadde uansett ikke så mye å tape. Jeg sendte inn svarene og ble blant de ti beste, forteller Daniel Picard.



LITT NERVØS: Daniel Picard fra Drammen.



GIKK PÅ RØDT LYS Kvinne påkjørt

DRAMMEN: En kvinne ble påkjørt da hun gikk på rødt i Drammen sentrum søndag kveld. Påkjørselen skjedde i Nedre Strandgate, rett nedenfor torget i 21-tiden. Kvinnen gikk over fotgjengerovergangen ved Børsen da hun ble truffet av en kassebil. Kvinnen ble forslått og sendt til sykehus, men ble ikke alvorlig skadet. Kvinnen har forklart til politiet at hun gikk på rødt. Sjøføren har forklart at han ikke så henne. Sjøføren får ingen reaksjoner etter hendelsen.



KJENNINGER AV POLITIET To tatt med narko

DRAMMEN: To personer ble søndag kveld pågrepet av politiet for besittelse av amfetamin og hasj. Den ene ble påtruffet av politiet i Drammen sentrum i 22.25 tiden søndag kveld. Det viste seg etter nærmere sjekk at personen hadde noe narkotika på seg. Det ble da besluttet å ransake leiligheten hans. - Vi ransaket boligen til siktede, og der fant vi mer narkotisk stoff. Det er snakk

om hasj og amfetamin. Det er ikke snakk om veldig store mengder, men så mye at det er til mer enn eget bruk. I boligen befant det seg en person til som også ble tatt med inn til politiet, forteller operasjonsleder ved Søndre Buskerud politidistrikt, Truls Fjeld. Begge er kjenninger av politiet, og de ble sittende i arresten til de kunne bli avhørt.



DRAMMENSGRÜNDER: Chebs Mimadon Ade deltok høsten 2014 på iStart-programmet ved Norsk senter for flerkulturell verdiskapning. Nå har dataingeniøren utviklet en app og digital lanseringsplattform for mobil markedsføring. Kronprinsen var begeistret over gründerne han møtte: - Vi er veldig imponert over hva de har fått til. FOTO:TORE SANDBERG



SUKSESSGRÜNDERE: Chebs Mimadon Ade og Ayperi Uzumcu fra Drammen, gjør begge suksess med sine forretnings-prosjekter.



BERØMMET DRAMMENSSENTER: Kronprinsen var sjenerøs med godordene: - Det er imponerende hva dere har gjort.



BIDRO: Eigil Nicolaysen puttet med glede penger på bossa til Kjetil Frydenlund under søndagens TV-aksjon. FOTO:LISA SELIN

TV-aksjonens laveste resultat siden 2005

Det ble ingen økning for Buskerud under årets TV-aksjon. Det ble det heller ikke for resten av landet. Men ungdommen bidro.

ANNE-MAY TJUGUM anne-may.tjugum@dt.no 92 03 13 55

Leder for TV-aksjonen i Buskerud, Vegard Strømsodd, er likevel strålende fornøyd med et sluttresultat på 183 millioner. - Selv om vi fikk inn mindre enn i fjor, var dette som forventet. Regnskogfondet er en liten organisasjon. Vi hadde budsjettet med 175 millioner på landsbasis. Mindre enn hva som faktisk kom inn. I Drammen slet vi en stund med å mobilisere nok bøssebærere, men vi kom i mål og de fleste husstander fikk besøk. der årets TV-innsamling. Skogsjef Arne Kildebo ble bisatt på fredag. Hans siste ønske var å bidra til bevaring av regnskogen. Bidraget fra hans bisettelse lød på 7.300 kroner, og ble lagt på en bøsse på Konnerud. Det syntes jeg var et vakkert bidrag, sier Vegard Strømsodd. NRK-programlederen for TV-aksjonen, Haddy N'jie, la følgende ut på sin facebookside: «Noen ganger mangler selv en pratmaker som meg, ord. Som i møte med en evig skogvokter. Min TV-aksjonshelt: Arne Kildebo, som har vært skogvokter i Drammen og hadde regnskogen i sitt hjerte. Hans siste vilje var å bidra til å bevare den.»

Langt ned på lista

Til sammen ble det samlet inn 1.643.618 kroner i Drammen. Det betyr at drammenserne ga 24,5 kroner i gjennomsnitt. Til sammenligning ligger landsgjennomsnittet på 35,36 kroner.

- Flere videregående skoler stilte med bøssebærere. Aksjonen mobiliserte ungdommen mye mer enn i fjor. Regnskogen er en sak de føler angår dem. Blant annet stilte elevene ved Helteneberg private gymnas opp. På skolen som har 122 elever gikk hele 52 med bøsse på søndag, sier aksjonslederen. Ifølge tall fra NRK kommer ingen av kommunene i Buskerud særlig høyt opp på listene: Hurum endte på 252. plass med 35,36 kroner, Sigdal på 327. plass med 31,80 kroner, Modum på 377. plass med 28,7 kroner, Røyken på en 385. plass med 28,49 kroner, Lier på 402. plass med 27,45 kroner, Drammen på 420. plass med 24,53 kroner, Øvre Eiker på 426. plass med 23,09 kroner, Nedre Eiker endte på 428. plass, og var dårligst i Buskerud med 21,21 kroner per innbygger.

Rørte ekstra - En donasjon rørte ekstra un-

● Kronprinsparet åpnet flerkulturell gründerkonferanse ● Roste arbeidet i Drammen ● Ba om eget møte med gründerne

Lokale gründerne fikk gromt besøk

Da kronprinsparet besøkte Drammen i går, fikk to drammensgründerne et privat møte med det kongelige parete. - Det betyr mye å bli sett, sier Ayperi Uzumcu.

Tyrkiske Uzumcu fra Drammen startet produksjon av designerklær for muslimske kvinner i 2012. I går fikk hun mulighet til å fortelle sin gründerhistorie for kronprins Haakon og kronprinsesse Mette-Marit, sammen med en håndfull andre etablerere. Hun satte stor pris på det kongelige møtet: - Det å bli sett, hørt og anerkjent av viktige personer, er alfa og omega. Det var veldig inspirerende å snakke med kronprinsparet, sier hun med et fornøyd smil. - De syntes prosjektet mitt var veldig spennende. **Gavmild kronprins** Anledningen for det kongelige besøket var imidlertid konferansen «Energetics - flerkulturelle ressurser, innovasjon og verdiskapning» i regi av Norsk senter for flerkulturell verdiskapning. Kronprinsen var gavmild med godordene da han

åpnet konferansen som holdt hus på Ambassadeur Hotell: - Det er imponerende hva senteret har gjort: Siden det startet for ti år siden her i Drammen, har nesten 1.000 mennesker fra veldig mange land vært på kurs og 173 bedrifter er blitt startet opp. Nesten alle bedrifter er fortsatt virksomme, skåret han. **Fra lokalt til nasjonalt** Bak to-dagers konferansen

med flerkulturell gründerkap i sentrum, står altså drammenslokaliserde Norsk senter for flerkulturell verdiskapning, i samarbeid med Imdid og Buskerud fylkeskommune. Senteret fikk etter ti års drift nasjonal status i januar år, og kronprinsen berømmet arbeidet som blir gjort for å legge til rette for at enkeltpersoners ideer og kreativitet kan virkeliggjøres: - Her gjør dere en viktig innsats, sa kronprinsen og understreket at for å opprettholde et godt samfunn, må alle få mulighet til å virkeliggjøre sine unike ressurser. - Alle trengs - og vi trenger mangfold, sa han. **Tok sjansen på seg selv** Etter kronprinsens åpning fikk fire gründerne mulighet til fortelle sin historie, fra idé til forretning, for en fullsatt sal. Blant disse var Chebs Mimadon Ade fra Kamerun. Han del-

tok på et kurs i regi av senteret i Drammen høsten 2014, og har i ettertid utviklet og lansert en app, samt en digital lanseringsplattform for mobil markedsføring. Nå samarbeider han blant annet med Byen Vår Drammen. Også han fikk mulighet til et privat møte med parete etterpå: - Jeg synes det er veldig inspirerende at de kommer hit for å høre på oss. Det å bli lagt merke til på denne måten, gjør at man føler seg unik.

ENERGETICS!

- Konferansen i Drammen med tema flerkulturelle ressurser, innovasjon og verdiskapning.
- Konferansen arrangeres av Norsk senter for flerkulturell verdiskapning (NSFV) - et etablerersenter som skal bidra til økt gründeraktivitet og verdiskapning blant flerkulturelle i Buskerud, Oslo, Akershus, Vestfold, Østfold og Telemark.